
Smlouva č. 110/2022 

 

 

P ř í k a z n í   s m l o u v a 
 

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku 

 

 

město Svitavy 

se sídlem ve Svitavách, T. G. Masaryka 5/35, PSČ 568 02 

zastoupené starostou panem Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA 

IČ: 00277444 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(jako příkazce) 

 

 

a 

 

 

Julius Koudelka 

se sídlem ve Svitavách, Pražská 968/37, PSČ 568 02 

IČ: 45566666 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(jako příkazník) 

 

uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu: 

 

Kontaktní osoby příkazce: 

 

- vedoucí odboru vnitřní správy – koordinátor 

- vedoucí oddělení správy budov odboru vnitřní správy za energie odebírané městem 

Svitavy a za energie odebírané příspěvkovými organizacemi zřízenými na úseku 

školství a kultury 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy se příkazník zavazuje, že bude pro příkazce vykonávat 

následující činnosti: 

a. optimalizace odběrů elektrické energie 

b. přípravy výběrových řízení na dodavatele elektřiny 

c. konzultační činnosti v oblasti energetiky. 

 

 

2. Případné činnosti, které bude příkazce požadovat nad rámec této smlouvy, se zavazuje  

příkazník provést po odsouhlasení jejich rozsahu, termínů plnění a odměny.  

 

3. Příkazník bude vykonávat činnosti specifikované v  čl. I této smlouvy pro město 

Svitavy a pro příspěvkové organizace zřízené městem Svitavy. 

 



Smlouva č. 110/2022 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Příkazník je povinen 

a) při zajišťování činnosti uvedené v předchozím oddíle smlouvy postupovat 

s odbornou péčí 

b) při plnění příkazu postupovat podle pokynů příkazce, od nichž se může 

odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet 

jeho souhlas 

c) oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při plnění příkazu a které 

mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce 

d) provést příkaz osobně 

e) podat příkazci na jeho žádost zprávu o postupu plnění příkazu. 

 

2. Příkazce je povinen předat příkazníkovi včas všechny podklady a informace potřebné 

k plnění příkazu. 

 

 

III. Odměna 

 

1. Za  výkon předmětu smlouvy bude příkazce příkazníkovi poskytovat odměnu ve výši 

355,- Kč za hodinu vykonané činnosti. K této částce bude připočtena DPH v zákonné 

výši. 

 

2. Příkazník vystaví fakturu vždy do 15. dne v měsíci následujícím po ukončení 

kalendářního čtvrtletí, ve kterém byla činnost vykonávána. Přílohou faktury bude 

rozpis vykonaných činností za příslušné období. 

 

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den čtvrtletí, ve kterém byla 

činnost vykonávána. Faktura je splatná do 15 dnů od jejího doručení. 

 

 

IV. Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena. 

3. Příkazce může příkaz odvolat nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, 

v němž bylo odvolání příkazu příkazníkovi doručeno. 

4. Smlouvu lze měnit výhradně dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke 

smlouvě. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v registru smluv, které zajistí příkazce. 

 

 

V. Závěrečná ujednání 

 

1. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 



Smlouva č. 110/2022 

 

2. Touto smlouvou se ruší mandátní smlouva uzavřená mezi městem Svitavy a panem 

Juliem Koudelkou dne 27. 4. 2009 č. 390/09, schválená Radou města Svitavy  

dne 14. 4. 2009 pod číslem usnesení 9/29. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: 

Uzavření příkazní smlouvy bylo schválenou Radou města Svitavy dne 28. 3. 2022. 

 

 

 

Ve Svitavách dne  28. 3. 2022                                              Ve Svitavách dne 28. 3. 2022 

 

 

 

 

 

 

………………………………..                                              ………………………………. 

            město Svitavy               Julius Koudelka 

                 příkazce                                                                                  příkazník 

 

 

 

 

 


